
卒業生各位
2011年５月吉日

明治学院大学　社会学・社会福祉学会
会　長 水  谷　史  男
副会長 松  井　　  清
副会長 丸  山　義  王

明治学院大学社会学・社会福祉学会第21回総会のお知らせ

拝啓　陽光まぶしい季節になってまいりましたが，東日本大震災や原発事故の影響が長期化し，
何とも心の晴れない日が続いております。皆様にはお変わりなきことと存じます。
　さて，下記の要領にて６月25日（土）に「明治学院大学社会学・社会福祉学会」（通称学内学会）
の第21回総会を開催いたします。本年度は，総会に引き続き，昨年，設立20年を迎えた本学会
の記念の行事と懇親会を，退任された先生や卒業生の皆様をまじえて持ちたいと考えております。
　例年，学内学会の年会費を納入してくださった約3,500名の卒業生の皆様には「会報」を送付
してまいりましたが，今年度は20周年の記念行事もあり，大学の「校友センター」がご住所を
把握している社会学部の全卒業生約１万6,000名の方々にも「会報」を発送させていただきまし
た。突然のことで驚かれた方もおられるかと存じますが，どうぞ，ご理解いただき，多くの皆
様が記念の会にご出席くださいますようご案内申し上げます。

敬　具

記
日　時 2011年６月25日（土）　午後２時（受付午後１時30分）
会　場 明治学院大学白金校舎　本館10階大会議場
１．総　会　午後２時～２時40分
　　議　題　①　会長挨拶

②　議長選出
③　2011年度学会役員について
④　2010年度活動報告および決算報告
⑤　2011年度事業計画および予算
⑥　その他

２．20周年記念行事　午後３時～４時30分

３．懇親会　　　午後４時45分～６時30分（パレットゾーン２階インナー広場）
　　　　　　　　懇親会費1,000円（会費は，東日本大震災の被災者への義援金および本学
　　　　　　　　ボランティアセンターの援助活動への寄付金とさせていただきますので，
　　　　　　　　ご協力をお願い申し上げます。）

　本会の運営費の大半は学生と卒業生の皆様の会費によってまかなわれます。会費は年
2,000円ですが，是非ご協力をお願い申し上げます。会費を納入してくださった方には，学会誌，
会報，諸事業の開催案内等を送付する予定になっております。今年度も引き続きご支援ご協力
をお願い申し上げます。
　送金には同封の郵便振込用紙をご使用下さい。振込の際，振込手数料が必要になります。宜
しくお願い申し上げます。（銀行振込の手続きはしておりません。）
　また，住所，氏名等ご変更がございましたら，お手数でもその旨を振込用紙の通信欄にご記
入いただくか，学内学会事務局へ，ハガキ又はメールでご連絡下さい。（その際，お名前右下
の番号を必ずお知らせ下さい。）

会費納入についてのお願い

明治学院-社会学21回総会／第21回総会のお知らせ　盛


